
 
利用者さまの声 

●股関節の手術を受けました。とっても親切に説明やら分かりやすく、

やさしく、良かったです。退院から約２ヵ月ぶりにお会いしました。 

●今日は検査に来院しました。お蔭様でまた仕事にも復帰できて張り

のある生活をさせていただいております。本当にありがとうござい

ました。家族より      

（患者様とご家族より いずれも長文より抜粋） 

この度は温かいお言葉をいただき、ありがとうございます。 

仕事復帰されたとのこと、私たちも大変嬉しく思います。手術後からリ

ハビリを頑張っていらした成果ですね。 

これから暑くなりますのでご自愛ください。 

整形外科・Ｂ３病棟 

市民健診の結果通知が届き、受診しました。呼吸器外科の先生は、テキ

パキと短期間での検査と手術日を決定してくださいました。説明も丁寧

で分かりやすく、心で受け止めることができ、それまでの不安が消えて

ほっとしました。 

病室では毎日心のこもった看護をしていただきました。私の話に耳を傾

けてくださり、全ての方が笑顔で対応してくださいました。若い方は元

気を、経験豊かな方からは知識と安心をいただきました。 

先生、看護師さん、その他の職員の方々へ心から感謝申し上げます。 

（長文より抜粋） 

嬉しいお言葉をいただき、ありがとうございます。 

この度のお言葉を励みとし、今後も患者様に安心して療養生活を送って

いただけるように努めて参ります。 

呼吸器外科・Ｂ２病棟 

お答えいたします 

お答えいたします 

2025年 6月 


